



Nº / ANO DA PROPOSTA:

004407/2022

OBJETO:

O projeto AJODUN visa realizar oficinas de Estéticas Afro, Dança, Percussão e 04 palestras, além de homenagear 20 personalidades que tenham prestado relevante contribuição para a promoção, valorização e proteção da cultura afro brasileira no DF.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O projeto Ajodun visa atingir as metas 04,09, 11 e 18 do Plano Nacional de Cultura. Esse projeto irá possibilitar a diversificação da fruição cultural, dando oportunidades de valorização de personalidades afro-religiosas, de escritores, de agentes do meio das artes e educadores que tem projetos que beneficiem e perpetuem a cultura negra no Brasil e no DF.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Fomentar a religião, a cultura e diversidade negras no que tange um universo histórico, cultural e artístico que se referem as riquezas, as belezas da natureza e identidade africana. Extinguindo alguns tabus, preconceitos e mitos que dizem a respeito dessa cultura e de seu sagrado.

PÚBLICO ALVO:

Todo o povo de matriz africana, alunos de ensino público e comunidades carentes do DF.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O projeto busca evidenciar os seguintes problemas: Baixa valorização das ações promovidas por líderes afro-religiosos e líderes de opinião cultural para a negritude, a falta de conexão e acesso das comunidades do DF com a cultura afro-brasileira e suas vertentes, a pouca discussão sobre o racismo religioso no Distrito Federal e o combate a exotização da cultura negra no cenário artístico nacional.

RESULTADOS ESPERADOS:

O resultado esperado é a realização da premiação dos líderes de opinião e comemorar as suas ações pelo âmbito da cultura negra, promovendo a movimentação na economia cultural do DF, a partir de 04 palestras, 02 oficinas e 02 apresentações (musical e de dança). Os desdobramentos das ações se darão pela oportunidade de incentivar o pensamento crítico do público e ao racismo e a intolerância religiosa.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 259.838.223-49	NOME DO RESPONSÁVEL: ADRIANA CLAUDIA GOMES BORGES	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SQSW 306 BLOCO E APARTAMENTO, 111, ED HILTON CARVALHO. SUDOESTE		CEP DO RESPONSÁVEL: 70673-435

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 05.217.258/0001-68					
Razão Social do Proponente: INSTITUTO PRO-BAIRRO BRASIL					
Endereço Jurídico do Proponente: AREA QUADRA 3B, SN, LOTE: AREA INSTIT AI 03;					
Cidade: AGUAS LINDAS DE GOIAS	UF: GO	Código Município: 1052	CEP: 72927197	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61991389448
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 1231-9	Conta Corrente: 632708			
CPF do Responsável: 385.198.101-44	Nome do Responsável: DIVANIR DE CASTRO DUARTE				
Endereço do Responsável: QUADRA QNO 18 CONJUNTO D CASA, 14 - SETOR O CEILANDIA				CEP do Responsável: 72260892	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 190.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 190.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	22/12/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	15/12/2023	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2023	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Planejamento e Contratação de Recursos Humanos			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 95.580,00	
Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 30/06/2023	Valor Global: R\$ 190.000,00	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Coordenação Administrativa - Elabora o Projeto, atua com planejamento juntamente com o Coordenadora Geral, e execução dos programas de interação social. Realiza o planejamento e execução de projeto, de acordo com o plano de ação e o cronograma			
Quantidade: 3.0 M	Valor: R\$ 16.200,00	Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 07/03/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Produção Executiva -Profissional responsável pela execução de todas as ações as de produção do projeto.			
Quantidade: 4.0 M	Valor: R\$ 16.800,00	Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 07/05/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Coordenação Geral -Profissional Responsável em manter o itinerário organizado para cumprimento das metas propostas			
Quantidade: 6.0 M	Valor: R\$ 32.700,00	Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 26/05/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Designer gráfico - profissional responsável pela identidade visual de todas as atividades do projeto e das transmissões online, como peças de divulgação, cards para redes sociais do projeto			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 29/05/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Assistente de Coordenação - Profissional subordinado ao produtor executivo, responsável por auxiliar na execução das ações de produção e por instruir mobilizadores sociais a engajar pessoas na participação do projeto			
Quantidade: 6.0 M	Valor: R\$ 12.120,00	Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 26/06/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Oficineiro de Percussão-Profissional responsável por ministrar as oficinas de dança afro e percussão			
Quantidade: 0.01 MÊS	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 09/01/2023	Término Previsto: 31/01/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Oficineiro de Estética Afro - Profissional responsável por ministrar as oficinas de Estética Afro em três módulos (Tranças, Turbantes e Maquiagem)			
Quantidade: 2.0 MES	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 09/01/2023	Término Previsto: 20/03/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Interprete de Libras- Profissional responsável pela acessibilidade ao público com deficiência auditiva			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 760,00	Início Previsto: 09/01/2023	Término Previsto: 17/04/2023
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Oficineiro de Dança Afro-Profissional - Responsável por ministrar as oficinas de Dança Afro			
Quantidade:	Valor:		

1.0 MÊS	R\$ 2.500,00	Início Previsto: 09/01/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação:	Palestrantes - Palestrante de nível nacional especialistas nas temáticas definidas para projeto.		
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 06/02/2023	Término Previsto: 09/05/2023

Meta nº: 2

Especificação:	Realizações de Atividade Pública do Projeto		
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 91.420,00
Início Previsto: 22/12/2022	Término Previsto: 30/06/2023	Valor Global:	R\$ 190.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação:	Aquisição de Materiais		
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 18.221,35	Início Previsto: 26/12/2022	Término Previsto: 26/01/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação:	Material de Divulgação		
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 10.645,32	Início Previsto: 26/12/2022	Término Previsto: 24/03/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação:	Contratação de Serviços de Terceiros		
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 62.553,33	Início Previsto: 26/12/2022	Término Previsto: 26/05/2023

Meta nº: 3

Especificação:	Prestação de Contas		
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 3.000,00
Início Previsto: 03/04/2023	Término Previsto: 30/07/2023	Valor Global:	R\$ 190.000,00
UF: GO	Município: 1052 - AGUAS LINDAS DE GOIAS	CEP: 72927-019	
Endereço: Area Institucional AI-03 — MANSÕES ODISSEIAS — Águas Lindas de Goiás-GO			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação:	Prestação de Contas		
Quantidade: 3.0 M2/MÊS	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 03/04/2023	Término Previsto: 30/07/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 59.940,00
DESCRIÇÃO: Planejamento e Contratação de Recursos Humanos	
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 54.060,00
DESCRIÇÃO: Realizações de Atividade Pública do Projeto	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 114.000,00 PARCELA Nº: 1

MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 35.640,00
DESCRIÇÃO: Planejamento e Contratação de Recursos Humanos		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 37.360,00
DESCRIÇÃO: Realizações de Atividade Pública do Projeto		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 3.000,00
DESCRIÇÃO: Prestação de Contas		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 76.000,00	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO PRO-BAIRRO BRASIL**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Oficineiro de Percussão-Profissional responsável para ministrar as oficinas de dança afro e percussão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Oficineiro de Dança Afro-Profissional responsável para ministrar as oficinas de dança afro e percussão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Oficineiro de Estética Afro - Profissional responsável para ministrar as oficinas de Estética Afro em três módulos (Tranças, Turbantes e Maquiagem)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Designer gráfico - profissional responsável pela identidade visual de todas as atividades do projeto e das transmissões online, como peças de divulgação, cards para redes sociais do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Interprete de Libras- Profissional responsável pela acessibilidade ao público com deficiência auditiva				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 380,00	V.TOTAL: R\$ 760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Ônibus - Itinerário = Brazlandia e Ceilandia - Plano Piloto - Brazlandia e Ceilandia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.166,67	V.TOTAL: R\$ 1.166,67
OBSERVAÇÃO: Transporte dos filhos de santos dos terreiros de matrizes africanas que participarão do evento destas cidades.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Carro - Itinerário - Plano Piloto - Sobradinho - Plano Piloto - Taguatinga				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 650,00	V.TOTAL: R\$ 650,00
OBSERVAÇÃO: Transporte para deslocamento dos Homenageados e pessoal da produção do evento. carro tipo executivo 04 portas padrão sedan(corola)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Linha Lastex 10 metros pcte com 10 unidades				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,99	V.TOTAL: R\$ 417,78
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Jumbo Super X Cabelo pcte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,90	V.TOTAL: R\$ 679,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cabelo Sintético pacote				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,00	V.TOTAL: R\$ 704,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cabeçote de Treino				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 117,00	V.TOTAL: R\$ 468,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Agulha de Croche Braids--material de consumo para o Modulo Trança Afro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 330,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Baton várias Cores - -material de consumo para o Modulo Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,99	V.TOTAL: R\$ 351,78
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit com 10 Pinceis para Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 38,00	V.TOTAL: R\$ 836,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Corretivo Líquido				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 27,75	V.TOTAL: R\$ 610,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ILUMINADOR EM PÓ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,27	V.TOTAL: R\$ 621,94
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Paleta de sombra 5,4 g				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 38,60	V.TOTAL: R\$ 849,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Paleta de Sombra para Sombrancelhas a-material de consumo para o Modulo Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,90	V.TOTAL: R\$ 657,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Máscara para Cílios-Rímel-material de consumo para o Modulo Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,90	V.TOTAL: R\$ 833,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pó compacto -material de consumo para o Modulo Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 26,90	V.TOTAL: R\$ 591,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Instrumentos Musicais de Percussão 10 REPINIQUES 12 8 CAIXAS 14 ALUMÍNIO 15 SURDOS 20 ALUMÍNIO 15 SURDOS 22 ALUMÍNIO 10 SURDOS 24 ALUMÍNIO 2 AGOGÔS 4 BOCAS FERRO FUNDIDO 58 TALABARTES SIMPLES 40 BAQUETAS CAIXA MARFIM 40 MACETAS SURDO 2 CHAVES DE AFINAÇÃO REFORÇADA 20 BAQUETAS REPIQUE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pomada Modeladora Para Tranças 150g				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,90	V.TOTAL: R\$ 481,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mousse Modelador Para Tranças Box Braids				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,00	V.TOTAL: R\$ 638,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tesoura Anti Frizz Para Trança Box Braids				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,99	V.TOTAL: R\$ 197,78
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pente cabo de ferro para Trança				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,99	V.TOTAL: R\$ 351,78
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação Equipamento de Iluminação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.426,51	V.TOTAL: R\$ 5.426,51
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 330,00	V.TOTAL: R\$ 990,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Bailarinos e Dançarinos -Cachê de artistas - selecionados para compor a programação da apresentação de dança Afro do projeto, de acordo com critérios artísticos e estéticos definidos pela Curadoria para a Noite da entrega do Troféu aos homenageados.'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 6.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Registro videografico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 625,00	V.TOTAL: R\$ 3.125,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fotografia artística (fotógrafo, tratamento, revelação, etc.)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 19,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 850,00	V.TOTAL: R\$ 16.150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mestre de Cerimonia para Noite Premiação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tecido Chitão - para composição de figurino				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tecido Tricoline - para composição de figurino da apresentação de dança				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confeção de Convite				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,17	V.TOTAL: R\$ 325,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confeção de Trofeus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lápis de Olho - Material de Consumo para o Modulo Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,90	V.TOTAL: R\$ 217,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cola para Cílios				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,90	V.TOTAL: R\$ 217,80
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cílios postícios				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,00	V.TOTAL: R\$ 308,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Base para pele 30mL -Material de Consumo para o Módulo de Maquiagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,61	V.TOTAL: R\$ 651,42
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confeção de Certificados de Participação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Decoração do Teatro e Palco para o Evento, constando 01 Tapete Persa 5x3 01 Passarela Vermelha 30 Metros 01 Arranjo de Flores para Púlpito Altura 30 cm 01 Caminho de Áster com Rosas Colorida 3 Metros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.463,11	V.TOTAL: R\$ 1.463,11
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apresentação Musical - Grupo de Samba-Cachê de artistas selecionados para compor a programação da apresentação musical/show do projeto, de acordo com critérios artísticos e estéticos definidos pela produtor executivo para a Noite da entrega do Troféu aos homenageados'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrantes - Palestrante de nível nacional especialistas nas tópicos definidas para projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produção Executiva -Profissional responsável pela execução de todas as ações as de produção do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.200,00	V.TOTAL: R\$ 16.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Produção - Profissional subordinado ao produtor executivo, responsável por auxiliar na execução das ações de produção e por instruir mobilizadores sociais a engajar pessoas na participação do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.020,00	V.TOTAL: R\$ 12.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Administrativa - Elabora o Projeto, atua com planejamento juntamente com o Coordenadora Geral, e execução dos programas de interação social. Realiza o planejamento e execução de projeto, de acordo com o plano de ação e o cronograma				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.400,00	V.TOTAL: R\$ 16.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Geral -Profissional Responsável em manter o itinerário organizado para cumprimento das metas propostas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.450,00	V.TOTAL: R\$ 32.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: outr	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 700,00
OBSERVAÇÃO: tendo em vista que não há a especificidade da unidade de serviço nos itens, utilizamos a outras unidades para identificar a unidade de fornecimento				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipe de cerimonial(10 recepcionistas e 01 coordenador)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.644,79	V.TOTAL: R\$ 6.644,79
OBSERVAÇÃO: Serão utilizados 02 recepcionistas em cada palestra,perfazendo 08 recepcionistas no total das 04 palestras.Para o evento da entrega dos trofeus serão utilizados 02 recepcionistas. Serviço de cadastro, recepção de alunos e de homenageados,outas mais.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas de malha fria cor Branca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 26,30	V.TOTAL: R\$ 2.630,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contador				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tecido Morim- para composição de figurino				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 77,58	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,96	V.TOTAL: R\$ 540,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sonorização				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.676,32	V.TOTAL: R\$ 1.676,32
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pannel Front light 9,0 x 3,60 m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.152,16	V.TOTAL: R\$ 6.304,32
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHCS EQS 106/107 - Brasília, DF, 70345-400				
CEP: 70345-400	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 29,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 59,00	V.TOTAL: R\$ 1.711,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 16.186,78	R\$ 16.186,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339037	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 112.080,00	R\$ 112.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 61.033,22	R\$ 61.033,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 190.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Atestado de Capacidade Técnica-Atualizado (1).pdf

Atestado de Capacitação Técnica IPBB cultural.pdf

SEI_MC - 12526374 - Termo de Fomento - Instituto Pró-Bairro Brasil (1).pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

SEI_FCP - 0230746 - Termo de Fomento.pdf

CADASTRAMENTO DE USUARIO EXTERNO.pdf